



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-03062022-236273
CG-DL-E-03062022-236273

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2437]

No. 2437]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 3, 2022/ज्येष्ठ 13, 1944

NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 3, 2022/JYAISHTHA 13, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 3 जून, 2022

का.आ. 2564(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1342 (अ) दिनांक 25.03.2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा हरियाणा राज्य के अम्बाला जिले में H65 (New NH152) के कि.मी. 0 से कि.मी.50.86 (16-प्रेम नगर, अम्बाला सिटी) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/ चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "30.03.2022 " को "दैनिक भास्कर" और "टाइम्स ऑफ इंडिया" दोनों में प्रकाशित किया गया;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है; और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

हरियाणा राज्य के अम्बाला जिले में NH65 (new NH 152) के कि.मी. 0 से कि.मी.50.86 (16-प्रेम नगर, अम्बाला सिटी) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: हरियाणा जिले का नाम: अम्बाला					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: अंबाला शहर				
	गांव का नाम: कलेरा				
1	47//23/2 min	निजी	सिंचित	0.048	राई सिन् ऐस्/ओ नाराजना सिन् पैर 79/1714 रेम् रेटेन् ऐस्/ओ रेम् किशन पैर 492/3428 रामेश्वर डेस्, सरैष् पेल्, झेसमर् सिन् सन्ज़् आफ् मुख्त्यार सिन् ऐस्/ओ रेम् किशन पैर 246/1714 जोगिंदर सिन्, शिव रेम्, मर्हिंदर सिन्, कृष्ण लेल् ऐस्/ओ लक्ष्मण डेस् पैर 737/1714 कपिल डैभ् जसबीर सिन् ऐस्/ओ रेम् सरूप पैर 123/857 सतनाम ऐस्/ओ झेगिडिष् पैर 118/1657 रामपाल ऐस्/ओ पेन्कार् डेस् पैर 31434/1420049 निर्मला देवी विडो अन्ड् सेन्डेय कूम्म्, ऐडेय कूम्म् सन्ज़् आफ् धरमपाल पैर 34/857 कमलेश रानी विडो अन्ड् राजेश कूम्म्, राष् कूम्म् सन्ज़् आफ् इसाम सिन् पैर 69/1714 बलबीर सिन्, रणपत सिन् ऐस्/ओ कुलदीप चेन्ड् पैर 143/857 बिषमभरी देवी मदर् अन्ड् कमलेश विडो अन्ड् नेकपाल, गौरव, सरैष् सन्ज़् आफ्

					पुराण सिन् पैर 429/1714 हरकेश ऐस्/ओ कालु पैर 63/857 नारती विडो अन्ड रघुवीर सिन्, झै सिन् सन्ज् आफ् अन्ड निर्मला देवी, शकुंतला देवी रक्षा देवी डौटर्ज् आफ् नसीब सिन् पैर 1284/5999 विक्रम सिन्, एषाक् कूम्हार अन्ड जरनैलों विडो ऊडेय सिन् ऐस्/ओ नसीब सिन् पैर 214/5999 (47//23/2 मिन्)
			कुल	0.048	

[फा. सं. 22052/NHAI/AMBALA/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 3rd June, 2022

S.O. 2564(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, 3A S.O. No. 1342(E) dated 25.03.2022, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH65 (New NH 152) on the stretch of land from Km 0 to Km 50.86 (16-Prem Nagar, Ambala City) in the district of AMBALA in the state of HARYANA And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik Bhaskar” and “Times of India” both dated 30.03.2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in the exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH65 (New NH 152) in the stretch of land from Km. 0 to Km. 50.86 NH65 (16 - Prem Nagar Ambala City) in the district of AMBALA in the state of HARYANA

State: HARYANA District: AMBALA					
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Ambala City				
	Village: Kaleran				
1	47//23/2 min	Private	Irrigated	0.048	Rai Singh S/o Narajna Singh Share 79/1714 Ram Rattan S/o Ram Kishan Share 492/3428 Rameshwar Das, Suresh Pal, Jasmer Singh Sons of Mukhtyar Singh S/o Ram Kishan Share 246/1714 Joginder Singh, Shiv Ram, Mahinder Singh, Krishan Lal S/o Lakshman Das share 737/1714 Kapil Dev Jasbir Singh S/o Ram sarup share 123/857 Satnam S/o Jagdish Share 118/1657 Rampal S/o Shankar das share 31434/1420049 Nirmala Devi widow and Sanjay kumar, Ajay Kumar sons of Dharampal share 34/857 Kamlesh Rani widow and Rajesh Kumar, Raj kumar sons of Isam Singh share 69/1714 Balbir Singh, Ranpat Singh S/o Kuldip Chand share 143/857 Bishambhri Devi mother and Kamlesh widow and Nekpal, Gaurav, Suresh sons of Puran Singh Share 429/1714

					Harkesh S/o kalu share 63/857 Narati widow and Raghuvir Singh, Jai Singh sons of and Nirmala Devi, Shakuntala Devi Raksha Devi Daughters of Nasib Singh Share 1284/5999 Vikram Singh, Ashok kumar and Jarnailo widow Uday Singh S/o Nasib Singh Share 214/5999 47//23/2 min
			TOTAL	0.048	

[F. No. 22052/NHAI/AMBALA/3D]

RAJESH GUPTA, Director